Aug.—Immo vero Scripturarum sanctarum lumina certa veritate fulgentia vos pravaram disputationum perplexitate obscurare conamini. Quid enim lucidius, quam id quod modo dixi: *Homo vanitati similis factus est, dies eius velut umbra prætereunt?* quod utique non fieret, si ad Dei similitudinem (9) in qua est conditus permaneret. Quid lucidius, quam id quod dictum est: *Sicut in Adam omnes moriuntur, sic et in Christo omnes vivificabuntur* (1 Cor 15,22)? Quid lucidius, quam id quod dictum est: *Quis enim est mundus a sorde? Nec infans, cuius est unius diei vita super terram* (Iob 14,4, sec. LXX): et alia plurima, quæ vestris tenebris involvere, et in vestrum perversum sensum molimini vana loquacitate convertere?

6. *Iul.*—Hoc ergo ex nostro more adhuc solum exsequi cogitabam, id est, ut a Traducionorum interpretationibus membra divina legis, quæ subiacebant contumeliæ, liberarem: quæ erant scilicet divina, quod essent iusta monstrando.

Aug.—Contumelioso ore Traducionos vocas, Cyprianum, Ambrosium, Gregorium, ceterosque socios eorum confitentis originale peccatum. Sed non est mirum quod novi hæretici Catholicis, a quibus exeunt, novum nomen imponunt: hoc et alii fecerunt, quando similiter exierunt.

⁸ Todos los defensores del pecado original —*ex traduce*— son para Juliano traducionistas.

CIPRIANO, ADVERSARIO DEL ECLANENSE

7. *Jul.*—«Como me pediste con insistencia y con autoridad de padre me mandaste refutar el libro de este escritor cartaginés que Alipio, esclavo de sus mismos errores, llevó poco ha al conde Valerio, mi respuesta ha de ser más extensa».

Ag.—Gran pena te causa este contrincante púnico; pero mucho antes de tu nacimiento vuestra herejía encontró un gran adversario en el púnico Cipriano.

LA FE CATÓLICA EN JULIANO Y EN AGUSTÍN

8. *Jul.*—«Nos ha dado nuevamente testimonio de su doctrina y de su ingenio; testimonios que con dificultad se entienden, con trabajo se explican y con horror se escuchan; pero fáciles de refutar y destruir son y, arrasados, mandar al olvido por cierto sentimiento de recatada honestidad».

Ag.—En verdad, los lectores no juzgan como tú quieres.

JUECES IMPARCIALES

9. *Jul.*—«En su primer libro⁹, único que ha visto hasta el momento la luz, nos llama nuevos herejes, porque rechazamos la opinión de los que, como sepulcros blanqueados, según

7. *Iul.*—Verum quia id impendio poposcisti, immo indixisti auctoritate patria, ut libro tractatoris Pœni, quem ad Valerium comitem vernula peccatorum eius Alypius nuper detulit, obviarem, hinc mihi est longior facta responsio.